
Página: 1 / 2

Nr.:   48/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

147/2024

18/07/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
48/2024 - PE
147/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CONSERTOS
DE CALÇAMENTOS COM PEDRAS IRREGULARES, EXECUÇÃO E/OU REMOÇÃO
DE PASSEIOS E MEIO FIO.

Lote: 1
Participante: ARMELINDO ZAMARKI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO

RETANGULAR COR NATURAL - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X
10 CM COM ESPESSURA 6 CM ( M2) AREIA MÉDIA – POSTO JAZIDA/
FORNECEDOR( M3) PO DE BRITA (M3) PISO INTERTRAVADO DE
CONCRETO – MODELO ONDA 16 FACES E RETANGULAR TIJOLINHO/
PAVER/ PARALEPEPIDO 20 CM X 10 CM E= 6 CM, RESISTENCIA DE
35 MPA( NBR 9781) COR NATURAL (M2) CALCETEIRO COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES (HS) CORTADORA DE PISO COM
MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO
DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO,
DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1914X1 – CHI DIURNO (CHI)
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES (HS) MANTA GEOTEXTIL (M3). EXECUÇÃO DE
PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR COR
NATURAL DE 20 X 10 CM ESPESSURA 6 CM (M2) AREIA MEDIA
POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR ( M3) PO DE BRITA (M3) PISO
INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO ONDA 16 FACES
RETANGULAR TIJOLINHO PAVER PARALEPEPIDO 20 CM X 10 CM E 6
CM RESISTENCIA 35 MPA NBR 9781 COR NATURAL (M2) COLORIDO
M2 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (HS)
CORTADORA DE PISO COM MOTOR 13 HP COM DISCO DE CORTE
DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 350
MM, FURO DE 1914X 1 C CHI DIURNO(CHI) ENGENHEIRO CIVIL DE
OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (HS) MANTA
GEOTEXTIL

800,000 M³ 79,00 63.200,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 63.200,00

Lote: 2
Participante: BP COMERCIO E SERVICOS LTDA

2 REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO. -
REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO.

500,000 MT² 18,00 9.000,00

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 31/07/2024, às 17:26:43. Protocolo: 5d84f40d-df49-4932-a192-4433b7df55f1



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²). - MÃO

DE OBRA PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²).
500,000 MT² 18,00 9.000,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 18.000,00

Lote: 3
Participante: BP COMERCIO E SERVICOS LTDA

4 ASSENTAMENTO DE MEIO FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ
FABRICADO - ASSENTAMENTO DE MEIO FIO CONFECCIONADO EM
CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES 100 X 15 X 12 X 30 CM
COMPRIMENTO X BASE SUPERIOR X ALTURA PARA VIAS URBANAS
(M) AREIA MEDIA – POSTO JAZIDA
– FORNECEDOR RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE M3 MEIO
FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO COMP 1 M 30 X 12 X 15
CM ( H X L1XL2 (M) PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
( H) SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARTES ( H)
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 ( EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA
UMIDA. PREPARO MANUAL. ASSENTAMENTO DE MEIO FIO
CONFECCIONADO EM CONCRETO PRE FABRICADO 21,50 21.500,00
DIMENSÕES 100 X 15 X 12 X 30 CM ( COMPRIMENTO X BASE
SUPERIOR X ALTURA PARA VIAS PUBLICAS ( M) AREIA MÉDIA POSTO
JAZIDAS / FORNECEDOR ( RETRIRADO DA JAZIDA SEM TRANSPORTE
M3 MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO COMP 1 M 30
X 12 X 15 CM ( H X L1 X L2 (M) PEDREIRO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES ( H) ARGAMASSA TRAÇO 1:3 EM VOLUME DE
CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA PREPARO MANUAL

1.000,0 M² 52,00 52.000,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 52.000,00

Lote: 4
Participante: ARMELINDO ZAMARKI

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS DE
CALÇAMENTOS COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS PUBLICAS. -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTOS DE
CALÇAMENTOS COM PEDRAS IRREGULARES NAS VIAS PUBLICAS.

1.000,0 M³ 12,90 12.900,00

Marca:
Total do Participante: 12.900,00

Total Geral: 146.100,00

Assinatura do Responsável

31 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 31/07/2024, às 17:26:43. Protocolo: 5d84f40d-df49-4932-a192-4433b7df55f1


		2024-07-31T17:28:22-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




